

Zmiany na lepsze,
które poczujesz:

Dla zwierzaków

Program wyborczy Łukasza Gibały
niezależnego kandydata na Prezydenta Krakowa

#Gibała2024



Cmentarz dla zwierząt

Zakaz używania środków pirotechnicznych

- ▶ Pomimo ponad 20 lat starań w Krakowie nadal nie powstało miejsce, gdzie mieszkańcy mogliby godnie pożegnać swojego pupila. Tymczasem utrata własnego zwierzęcia to wyjątkowo bolesne doświadczenie. W takich sytuacjach każdy właściciel chciałby rozstać się ze swoim zwierzęciem w godny, a przy tym zgodny z prawem, sposób. Polskie przepisy nie pozwalają na pochówek we własnym ogródku czy na ogólnodostępnym terenie – w Krakowie można albo oddać zwierzę do utylizacji, albo pojechać do oddalonych o 1,5 godziny drogi Ropczyc, gdzie jest najbliższy cmentarz dla zwierząt. Wzorem innych polskich miast (m.in. Gdańsk, Łódź, Toruń) doprowadzimy do powstania grzebowiska dla zwierząt lub spopielarni z kolumbarium.
- ▶ Wprowadzimy zakaz używania przez miasto środków pirotechnicznych. Działają one skrajnie niekorzystnie na środowisko: zabijają i płoszą ptaki, źle wpływają także na inne zwierzęta, takie jak domowe psy i koty oraz całą dziką faunę. Pirotechnika jest także droga i wydziela dużo CO₂ oraz innych szkodliwych substancji. Nowoczesne miasta odchodzą od tego rozwiązania na rzecz innych, wykorzystujących nowe technologie - jak choćby pokazy laserowe.

Reforma schroniska dla zwierząt

Ośrodek dla dzikich zwierząt

- ▶ Wprowadzimy zmiany w krakowskim schronisku. Należy poprawić jakość opieki medycznej dla zwierząt, skupiając się na rehabilitacji i procesie ich zdrowienia. Wszystkie klatki i boksy będą ocieplane, co jest obecnie problemem przede wszystkim w zimie. Zmienimy reguły przetargu na prowadzącego schronisko, aby mogły w nim brać udział wszystkie podmioty, które posiadają konieczne kompetencje. Zmienimy także warunki adopcji: będziemy dopasowywać proponowane zwierzęta do możliwości i oczekiwań przyszłych opiekunów, umożliwiając im spacery zapoznawcze i wizyty adaptacyjne przy współpracy z wolontariuszami oraz behawiorystami zatrudnionymi w schronisku. Wprowadzimy również domy tymczasowe, w których zwierzęta będą przygotowywane do adopcji.
- ▶ Stworzymy oczekiwany od wielu lat ośrodek rehabilitacji dla dzikich zwierząt. Obecnie w Krakowie brakuje miejsca, gdzie mogą trafić ranne lub chore dzikie zwierzęta. Stworzymy dedykowane miejsce, którego zadaniem będzie dbanie o krakowską faunę.

Rozwiązanie problemu dzików w mieście

Zakaz dla cyrków ze zwierzętami

- ▶ Obecne władze miasta od lat nie są w stanie rozwiązać problemu licznie podchodzących do zabudowań czy pojawiających się w parkach dzików. Dobrym rozwiązaniem okazało się postulowane przez nas ustawienie odłowni – czyli pułapek, z których dziki były później przewożone poza miasto. Obecnie jednak, ze względu na Afrykański Pomór Świń, przewożenie dzików jest zakazane. Jak tylko ten zakaz zostanie odwołany, ustawimy odłownie wszędzie tam, gdzie dziki się pojawiają i mogą stanowić zagrożenie. Od razu natomiast rozpoczniemy stosowanie specjalnego repelentu – środka skutecznie odstraszającego dziki zapachem, a jednocześnie niegroźnego dla ludzi i zwierząt.
- ▶ Powszechna jest dziś wiedza, że tresura cyrkowych zwierząt przynosi im olbrzymie cierpienie i jest sprzeczna z ich dziką naturą. Z powodów etycznych zakazemy więc wykorzystywania zwierząt w cyrkach działających na terenie miasta.

Bo Kocham Kraków

Łukasz Gibała